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A Jelenések könyvéhez érkezve
kicsit megretten az olvasó. Az általános
vélekedéstől nehezen szabadulunk,
miszerint a félelmetes végidőket jeleníti
meg a Biblia utolsó irata, megírására
nézve célja azonban a bátorítás. Hogy ki
mire néz a képek között, - a hét feltört
pecsétre, a hét trombitaszóra, a sárkány-
ra, a fenevadra és a harag hét poharára,
melyek nyomorúságok tömegét zúdítják
a földre, vagy a kaotikus küzdelem köze-
pette a megnyílt ajtón át az üvegtenge-
ren álló trónusra, a trónuson ülőre és a
mellette álló Bárányra, az őket magasz-
taló fehérruhás seregre, - azt a Lélek
munkálja ki. A Szentlélek, mint megígért

vigasztaló, pártfogó nem is tud mással
bátorítani, minthogy minden időben
láttatja Isten mindenek felett való
hatalmát.

A nyitott ajtó kifejezés számunkra
mindig is a lehetőséget, az utat, jövőt
jelentette, a helyzetet, amiből tovább le-
het lépni. Ezzel ellentétben a zárt ajtók
szorongást, félelmet váltanak ki ben-
nünk. Nem véletlen, hogy ennek szám-
talan megfogalmazásával találkozunk: a
„tárt kapukkal vártak”, vagy „nyitott
kapukat döngetsz” milyen jó érzést
keltenek bennünk, a „minden ajtó
bezárult”, „becsapták az ajtót az orrom
előtt” pedig mennyire reménytelen
helyzetet fogalmaz meg. Nem csoda,
hogy van bennünk „kapuzárási pánik”.

Gyermekkorunkban, amikor fél-
tünk, a szüleink résre nyitva hagyták a
gyerekszoba ajtaját, hogy a fény beszű-
rődjön, és az esti életesemények behal-
latszódjanak. Így képzelem el a mennyei
nyitott ajtót is. A látomást látó János
meghívást kap a belépésre is, hogy
mintegy felülnézetből lássa a földön
folyó ádáz küzdelmet, ami a mennyei
világban a legkisebb rezdülésben sem
érzékelhető. Isten Lelke mindig is a
valós, az erőviszonyok helyes meglátá-
sára és megélésére segített. Így győz
Dávid Góliát felett, így látja meg Elizeus

„Ezek után láttam, hogy íme, nyitva van
egy ajtó a mennyben…” (Jelenések 4,1)
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. . .márpedig jó dolog.
Mert kiszámítható: mindig zöld, üde, mindig elérhető, megfogható és

legyőzhető célja van, lehet másnap dicsekedni vele, többnyire olcsó, s a menetelés
közben akksiszaggató mennyiségben gyárthatóak a fotók.

Nem, kirándulni nem ezért jó. Legtöbbször a társaság miatt, okán megyünk.
Outdoor élményszerzést egybefésülni a családtagokkal, barátokkal, kollégákkal,
ismerősökkel való együtt levéssel, spontán kialakítani fesztelen, könnyebb
beszélgetéseket, mezei virágokat hírmorzsákkal együtt szedegetni.

Ez év április 6-án a mátyásföldi gyülekezet tagjai is felkerekedtek, hogy
részesei legyenek egy ilyen élménynek. 10 család és egy kutya kerülte meg a
máriabesnyői határt, leheletnyi emelkedővel, templommal, izgatott kincsesláda-
kereséssel, forrással, bárányokkal, tóval, de mindezeket felülmúlva: beszélgetésekkel.
Rövidebben, hosszabban, de verbális útkeresésekkel a gyülekezeti testvér felé. Aki
már 35 éve ide jár, jót beszélgetett azzal, aki pár hónapja. Aki örömeit akarta

próféta szolgája a megmentésükre érkező
angyali tüzes harci szekereket, amikor
életveszélyben forognak, Ezékiel a
csontok megelevenedését a halottak
völgyében, és így tesz bizonyságot Pál
apostol a „Ha Isten velünk kicsoda
ellenünk?!” felkiáltásában.

Adja meg Isten, hogy a pünkösdi

Lélek a Bárány végső győzelméről
biztosítson bennünket, ezzel erőt adva
mindennapi küzdelmeinkhez, félelmeink
legyőzéséhez. A nyitott ajtón át már
most győztes Urunkat látjuk, és - a Lélek
bizonysága szerint - önmagunkat fehér
ruhában leborulva Ő előtte.

Bíró Botond lelkipásztor

Kirándulni…
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A “Húsvét színei” címmel kaptunk
meghívást lányok, asszonyok közös
csendes délutánra virágvasárnapon.
Zenével kísért dicsőítésünk után a
húsvét sokszínűségére irányult a
figyelmünk: előbb a világi-keresztyén
értelmezés különbözősége alapján, majd
a húsvéti ünnepkör egyes napjainak
különféle tartalma és hangulata szerint.
Nagycsütörtökön az első úrvacsora
körüli ünnepi hangulatot és egyfajta
beavatást élhettek át a tanítványok,
Nagypénteken az Olajfák hegyén Jézus
elárulása és elfogása, majd elítélése és
keresztre feszítése miatt viszont a
legmélyebb fájdalmakat és félelemeket
állták ki. A nagyszombati csendben
értetlenséggel és csalódottsággal
találkoztak, míg Húsvétvasárnap kinyílt
a szemük a beteljesedett Írásra és teljes
szívvel örvendezhettek a feltámadott

Krisztusnak. Az igét magyarázó
rámutatott arra, hogy keresztyén hitünk
szerint nem állhat önmagában az
úrvacsora magunkhoz vételének
gyakorlata, és nem is egyedül Krisztus e
földön tett tanításaira támaszkodhatunk,
hanem az alapot Istennek a
feltámadásban mindannyiunk bűneire
adott elégtétele, fiának váltsága adja. Az
elhengerített kő és üres sír sem létezik a
nagypénteki passió nélkül, de még a
nagyszombat szomorú gyásza nélkül
sem. Egyik nap sem maradhat “szürke”,
együtt adják a teljes, színes képet. Ezért
is van szükségünk arra, hogy ezeket a
történéseket legalább évente
végigélhessük, úgy miként tehettük ezt a
nagycsütörtök esti istentiszteleten is.
“Mert Krisztus szeretete szorongat
minket, mivel azt tartjuk, hogy ha egy
meghalt mindenkiért, akkor mindenki

Húsvéti női csendesdélután

megosztani másokkal azzal, akiben sok a szomorúság. A közösség lelkésze a 8 éves
kislánnyal, az ebihalgyűjtő srác az eddig sosem látott, vele egykorúval, a sokbeszédű
a csendes figyelővel. Szálak épültek, erősödtek, formálódtak, utaltak hátra, s előre.

Mint az erdei gombák fonaljai az aljnövényzet alatt. Láthatatlanul, de
nagyon is kiterjedten, egymást segítve, erősen, az életet tápláló hátteréül a cseperedő
gombácskáknak.

Nyilván igen könnyű megtartani a lélek egységét a gyülekezetben egy ilyen
szép, napsütéses, problémamentes kiránduláson, a békesség köteléke is alapnak
tekinthető (Ef 4,3). De mindezekkel épp azon időkre is készülve, amikor
gyülekezeteink egysége, a benne egybegyűltek Istenhez, a másik testvérhez való
hűsége, szeretete megmérettetik. Kegyelem és hála, hogy mi most csak így
edzhettünk erre. Kirándulni hasznos, Istennek kedves dolog!

„Az egész test pedig az ő hatására egybeilleszkedve és összefogva, a
különféle kapcsolatok segítségével, és minden egyes rész saját adottságának
megfelelően működve gondoskodik önmaga növekedéséről, hogy épüljön
szeretetben." (Efézusi levél 4,16)

Falvi Viktória
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meghalt; és azért halt meg mindenkiért,
hogy akik élnek, többé ne önmaguknak
éljenek, hanem annak, aki értük meghalt
és feltámadt.” 2Kor 5,14-15

Ezen a női csendes délutánon
Móczikné Laczikó Tímea és Némethné
Bodnár Márta közreműködésével
tárgyak (és növények) segítségével,
kézzelfogható módon is átélhettük a
nagycsütörtök, a nagypéntek és a
húsvétvasárnap eseményeit. Egy nagy
asztalnyi letakart, majd felfedett
szimbolikus dolog várt arra, hogy egyet
válasszunk közülük: virágzó ág, kenyér,
pohár, szivacs, tál, vörös és fehér lepel,
jókora vasszögek, gerendák, kötél,
töviskoszorú, ecet, kövek, megannyi kép
és sok más egyéb. Már maga az összkép
óriási hatással volt rám, s ahogy
sorjában megszemléltük, kézbe is
vehettük a tárgyakat, mintha mindegyik
mesélt volna Krisztusról. Választani
nehéz volt (valahogy a töviskoszorút
senki sem merte elvenni, a három

vasszeg viszont mind gazdára talált),
aztán - könnyeinket sem sajnálva - meg
is indokoltuk választásunkat, illetve ezzel
egyúttal csoportot is választottunk.
Nagypéntek illetve húsvétvasárnap
szerint különválva felolvastuk az
odavágó szentírási részletet János
evangéliuma alapján, majd alkotásba
kezdtük: tárgyakat rendezgettünk össze,
igehelyeket írtunk ki, végül megszülettek
a képen látható, gyönyörű közös
installációk. A tevékenység közben ilyen
formán is miénk lett az ünnep:
gondolatainkkal, érzéseinkkel és
kezünkkel az Úr Jézusra tekintettünk és
Isten Igéjét éltük át mélyen.

Az alkalom lezárásához ismét
énekszó kívánkozott ki belőlünk, és
csordultig telve hálaadással, intenzív és
mély megéléssel indulhattunk így neki a
nagyhét megannyi mélységének és
magasságának.

Matisz Melinda
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Április
6. Tavaszi hittanos, családos kirándulás
7. Gitáros-zenés istentisztelet. Igehirdető: Szűcs Anna Fruzsina Érd-parkvárosi
beosztott lelkész
11. Egyházmegyei vizitáció
13. Egyházmegyei ifjúsági találkozó a Benkő István Református Gimnáziumban
28. Konfirmációi ünnepi istentisztelet

Május
5. Gitáros-zenés istentisztelet. Igehirdető: Káposztás Gábor Károli Egyetemi
Lelkészség lelkésze
13-18. Pünkösd nagyheti istentiszteletek

Tervezett alkalmaink

Május
19. Pünkösdvasárnap felnőttek konfirmációs fogadalomtétele

Június
1. A 18+ ifjúsági csoport kirándulása
2. Tanévzáró gitáros-zenés istentisztelet
16. Gyülekezeti nap
24-28. Hittantábor 1-3. évfolyamosok számára

Július
5-10. Gyülekezeti csendeshét Balatonszárszón
Július 7-én a Gitáros-zenés istentisztelet a nyári csendeshétre való tekintettel elmarad
15-19. Hittantábor 4-6. évfolyamosok számára

Augusztus
4. Gitáros-zenés istentisztelet
26-29. Tizenévesek ifjúsági tábora

Szeptember
1. Tanévnyitó gitáros-zenés istentisztelet
9-13. Gyülekezeti csendeshét Mátraházán

Október
4-6. Házaspárok hétvégéje
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Keresztségben

részesültek:
Házasságot
kötöttek:

Halottaink:

Németh Vendel Gábor
Béres Nándor
Bernáth András
Bernáth Andrea
Eigler András
Ziaee Ramira
Farkas Máté Milán
Kun Auróra
Pop Laura
Elfadeli Amelie

Kókai József és Hága Krisztina
Kiss András és Fodor Boglárka

Legéndi Jánosné 62 éves

Sz: Sántik Katalin

Konfirmáló fiatalok:

Béres Nándor
Bernáth András
Bernáth Andrea
Bíró Eszter
Bíró Gergő
Bölöni Áron Péter
Bölöni István
Eigler András
Demeter Ádám Huba
Hagymási Léna
Horányi Barbara

Hricsovinyi Eszter
Kerekes-Deák Dalma
Kovács Boldizsár László
Kovács Zsombor
Laki Virág
Lévay Sára
Lőrincz Balázs Csaba
Magapatona Dávid
Mészáros Noel Hunor
Nagy Csenge
Nagy Rubinka Jázmin
Reznák Iskander Szabolcs

Simon Boglárka Zsófia
Simon Zsombor Benedek
Szabó-Padi Domonkos
Szabó-Padi Zsófia
Takács Borbála
Telkes Boróka
Tihanyi Blanka
Tihanyi Dóra
Ujfalusi Anna Borbála
Varga Sára
Ziaee Ramira

Pünkösdi ünnepi istentiszteleteink rendje:

Május 19. Pünkösdvasárnap - istentisztelet úrvacsoraosztással,
felnőttek konfirmációs fogadalomtétele

Május 20. Pünkösdhétfő - istentisztelet úrvacsoraosztással

Felnőtt konfirmálók:

Dobó Zsombor
Kovács Tamás
Tóth Virág Eszter
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Egyházmegyei Ifitalálkozó
Április 13-án ismét megrendezésre került a Budapest-Északi Református

Egyházmegye Ifjúsági Találkozója, ahol a szombati kisifi csapatával idén is részt
vettünk. A rendezvénynek a Benkő István Református Iskola adott otthont.
Szombaton reggel 8 órakor találkoztunk az Örs vezér terén, és közösen mentünk a
találkozóra. Áhítattal indítottuk a napot, amit a következő igeszakasz köré építették:
„Egyet teszek: ami mögöttem van, azt elfelejtve, ami pedig előttem van, annak
nekifeszülve futok egyenest a cél felé, Isten mennyei elhívásának Krisztus Jézusban
adott jutalmáért.” (Fil 3,14)

Az áhítat után vegyes csapatokban játszottunk állomásos játékot, amely
során olyan feladatokat kellett teljesítenünk, mint például híres keresztény sportolók
képeinek megkeresése és a hozzájuk tartozó kvíz kitöltése, vagy dicsőítő zenére
tornázás.

A csapatjátékok után ebédeltünk egy finomat az iskola menzáján, és ebéd
után jöttek a sportos és kevésbe sportos programok. A regisztrációnál lehetett
jelentkezni sport programokra, mint például: röplabdára, focira és pingpongra. Mi
röplabdára neveztünk két csapatot: Hanna csapatát és Anna csapatát. Míg zajlottak a
sportjátékok addig volt teaház is, ahol inkább beszélgetni lehetett és csendesedni. A
játékok után következett az eredményhirdetés. A sportjátékok közül a röplabda
kategóriában győzött tőlünk Hanna csapata. A sportolás után közös dicsőítéssel,
áhítattal és az eredményhirdetéssel zártuk a napot.

Egy nagyon jó napot élhettünk meg együtt, és remélem, hogy máskor is lesz
alkalmunk még ilyen programokra.

Boros Tekla
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Konfirmációra

Minden gyülekezet életében nagy várakozás előzi meg a konfirmációt. Ez
alól a mi gyülekezetünk sem kivétel, így április 28-án „teltházas” istentiszteleten
lehettünk tanúi annak, hogy 34 fiatal tett bizonyságot hitéről, tudásáról, és váltak
gyülekezetünk úrvacsorával élő tagjaivá.

Látványnak sem utolsó, ahogyan 34 fiatal vonul be a színig telt padsorok
között. Hallani a morajlásból, hogy ki-ki felismeri saját gyerekét, unokáját, testévérét,
vagy épp barátját. Ez a hangulat teszi családiassá az eseményt, amely így egyszerre
lesz emelkedett ünnepély és a gyülekezet összetartozását kifejező alkalom.

Minden alkalommal elhangzik a kérdés, hogy miért konfirmálunk. A
válaszok is hasonlók évről évre: Azért, hogy megerősítsük a hitünket, és azért, hogy
szüleink és keresztszüleink egykoron tett ígéretét beteljesítsük. Mindez nagyon
egyszerű és nagyon igaz. De egy konfirmációban mennyi minden benne van! A
teljesség igénye nélkül említek párat.

Egy újabb ígéret, hogy Református Egyházunknak egész életükben hű tagjai
lesznek ezután. Amilyen egyszerűen hangzik, legalább olyan nehéz. Egy fiatal
számára mit jelent az, hogy egész életemben? Felfoghatatlan. – Most már mindig?
– Igen.
– Nincs olyan, hogy most egy kicsit nem, de azután megint?
– Hát, nem igazán, tudod, a hűségnek épp ez a lényege.

A konfirmációban a jövő reménysége is benne van. Istennek van egy népe,
amellyel terve van és ennek a népnek szűkebb és tágabb értelemben vett egyházunk
tagjai mind a részesei. Az úrvacsora közössége – amellyel a konfirmandusok először
élhettek, erre is emlékeztet bennünket.

Úgy tűnhet mintha a beteljesített ígérettel lezárulna valami. Ez a hitbeli
gyermekkorra talán igaz is. De ezzel együtt elkezdődik valami új . Elkezdjük
elengedni a kezüket. Ők pedig elkezdenek önállóvá válni. Kiengedjük őket a világba
és bízunk abban, hogy amit eddig kaptak tőlünk, az elég lesz számukra.

Egy életre szóló ígéret egy olyan korban, amikor a holnapot is alig lehet előre
látni. Ki tudná megmondani, hogy ebből a 34 fiatal merre indul a világban, és ott mi
vár rá? De ettől is szép ez az ígéret és fogadalom. Mert egy olyan életre szóló ígéret
az, amelyre Isten hívott el minden fiatalt. Ha világ hullámai másfelé is vetnék őket,
Isten, az Ő egyháza és ez a gyülekezet mindig ott van számukra, mindig az övék.

Végül pedig jó lehetőség arra is, hogy megmutassuk magunkat a világnak.
Ilyenkor azok a rokonok is eljönnek templomba, akik ezt ritkán teszik. A
templomkertben folyó beszélgetések visszatérő eleme a „Nem is tudtam, hogy ilyen
hely is van.” kezdetű gondolatok. Ebben benne van elismerés, meglepetés, és
reméljük, némi vágyódás is. Legyünk hát büszkék reformátusságunkra,
gyülekezetünkre és most kiváltképp a fiataljainkra!

Tihanyi Miklós



Keskeny Úton 9

K
on
firm

á
ció

2024.



10 Keskeny Úton

Hivatali idők és elérhetőségek:

Hétfő: 10-12 óra, Csütörtök: 10-12, 16-18 óra

Cím:
Budapest 1165 Budapest, Baross Gábor u. 23.
Telefon: 403-6855, 06/30-867-89-68

E-mail: budapest-matyasfold@reformatus.hu
Honlap: http://www.matyasfoldiref.hu

Gyülekezeti alkalmaink

Istentisztelet Vasárnap 10.00

Hittanóra Vasárnap 10.00 (iskolai tanév idején
- gyülekezeti ház, három csoportban)

Gyerek istentisztelet minden hónap harmadik vasárnap 10.00
- gyülekezeti ház (iskolai tanév idején)

Konfirmáció-előkészítő Vasárnap 11.15

Imaóra Szerda 18.00
Bibliaóra Csütörtök 18.00
Ifjúsági óra (18 évestől) Hétfő 18.30
Ifjúsági óra (15-18 évesek) Szombat 17.00
Ifjúsági óra (13-15 évesek) Péntek 16.30
Dolgozók és családos

felnőttek bibliaórája Péntek 18.00
Gitáros istentisztelet Minden hónap első vasárnap 17.00

Pünkösd előtt – sóvárgás titkos mélye.
Pünkösd előtt – ígéretek zenéje.
Pünkösd előtt – esedezés, esengés.
Pünkösd előtt – halk hajnali derengés.
Pünkösd előtt – szent vágyak mozdulása.
Pünkösd előtt – koldusszív tárulása.
Csendesen várni – várni, hinni, kérni!
Aztán – boldog pünkösd utánba érni!

S pünkösd után – szent égi erőt-vetten,
pünkösd után – Lélekkel telítetten.
pünkösd után é bátor tanúvá lenni,
pünkösd után – régit kárnak ítélni.
Krisztusnak élni és másoknak élni,
minden mennyei kincset elfogadni,
és pünkösd után – adni, adni, adni!

Túrmezei Erzsébet: Pünkösd után




